parcelas mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a cada um dos municípios aderentes ao Programa 
Família Acolhedora Pernambucana, que será destinado à implementação, manutenção e apoio técnico às 
equipes de referência municipais dos serviços de acolhimento em família acolhedora. 

Art. 2º. Disponibilizar o cofinanciamento mensal de R$ 988,40 (novecentos e oitenta e oito reais e 
quarenta centavos) valor correspondente a 70% (setenta por cento) de um salário mínimo vigente, por 
criança e ou adolescente em família acolhedora, visando compor o valor da Bolsa-Auxílio paga ao 
integrante da família acolhedora designado no Termo de Guarda e Responsabilidade como titular da